
 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

19 мая 2023г.          № 13 

 

 

О внесении изменений  в Устав муниципального образования  

«Северо-Эвенский муниципальный округ», утвержденный решением 

Собрания представителей Северо-Эвенского городского округа  

от 30.11.2015 г. № 44 

 

В целях  соблюдения принципа ясности и определенности, указанного в 

постановлениях Конституционного Суда Российской Федерации от 25.04.1995 г. 

№ 3-П, от 15.07.1999 г. № 11-П, от 11.11.2003 г. № 16-П, от 21.01.2010 г. № 1-П, 

правовых норм, утвержденных пунктом 29) части 1 статьи 4  Устава 

муниципального образования, во исполнение Закона Магаданской области от 

09.11.2021 г.  № 2636-ОЗ (ред. от 09.08.2022) «О перераспределении отдельных 

полномочий в области градостроительной деятельности между органами 

местного самоуправления и органами государственной власти Магаданской 

области», руководствуясь Уставом  Северо-Эвенского  муниципального округа, 

Собрание  представителей   решило: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Северо-Эвенский 

муниципальный округ», утвержденный решением Собрания представителей 

Северо-Эвенского городского округа от 30.11.2015 г. № 44 (в редакции 

решений от 05.04.2016 № 88, от 12.09.2016 № 118, от 22.03.2017 № 169, от 

31.05.2017 № 181, от 14.09.2017 № 205, от 27.12.2017 № 222, от 28.09.2018 № 

249, от 12.10.2018 № 255, от 14.11.2018 № 258, 18.10.2019 № 292, от 18.10.2019 

№ 293, от 18.10.2019 № 294, от 02.12.2020 № 10, от 24.12.2020 № 20, от 

24.03.2021 № 47, от 23.07.2021 № 65, от 16.12.2021 № 77, от 29.06.2022 № 123, 

от 15.08.2022 № 124, от 15.08.2022 № 125, от 19.05.2023 № 12) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 29) части 1 статьи 4 дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«Полномочия в сфере градостроительной деятельности по выдаче 

разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства регионального значения, указанных в подпунктах 2-12 пункта 1 

статьи 8.1 Закона Магаданской области от 09.11.2009 г. № 1192-ОЗ «О 



градостроительной деятельности в Магаданской области», осуществляются в 

соответствии с Законом Магаданской области от 09.11.2021 г. № 2636-ОЗ «О 

перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной 

деятельности между органами местного самоуправления и органами 

государственной власти Магаданской области»». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в средствах массовой информации после государственной 

регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по 

Магаданской области и Чукотскому автономному округу. 

 
 
 

Председатель Собрания представителей  

Северо-Эвенского муниципального округа                 Е.В. Волкова 

 
 
Глава Северо-Эвенского  

муниципального округа           В.И. Величко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                     

 


